CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR PASTOR DINHO SOUZA

Rua Major Pissara, nº 245, 3º andar, Gabinete Pr. Dinho, Centro, Serra/ES, CEP 29.176-020.

gabinetepastordinho@camaraserra.es.gov.br / (27) 99616-1609 / (27) 3251-8300

Página 1 de 5

Ao Presidente da Câmara Municipal da Serra/ES

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES

O vereador subscritor vem, respeitosamente, com fundamento na Resolução nº 278/2020, art.

117, X, c/c art. 129, propor a presente:

INDICAÇÃO Nº ____/2025

SOLICITAÇÃO DE RECAPEAMENTO

ASFALTICO DA CICLOVIA E

MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO EM

TODA A EXTENSÃO DA CICLOVIA.

INDICAÇÃO

Solicito, por meio da secretaria competente, que seja realizada com urgência o recapeamento

asfáltico da ciclovia e manutenção da iluminação em toda a extensão da ciclovia. na Avenida

Lagoa Juara, São Patrício, Serra - ES, 29175-017.

A solicitação de recapeamento e manutenção da iluminação da ciclovia se faz necessária devido

às más condições atuais da via. O desgaste do asfalto e a deficiência na iluminação

comprometem diretamente a segurança e a integridade física dos ciclistas e pedestres que

utilizam a ciclovia diariamente.

CONCLUSÃO

Portanto, considerando os motivos acima expostos, encaminho a V. Excelência a presente

Indicação, requerendo que, após lida no expediente, ela seja encaminhada ao Poder Executivo

Municipal, conforme preconiza o art. 157 da Resolução nº 278/2020.

Sala das Sessões “Flodoaldo Borges Miguel”, 09 de setembro de 2025.

Evandro de Souza Ferreira Braga

Vereador Pastor Dinho Souza

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR PASTOR DINHO SOUZA

Rua Major Pissara, nº 245, 3º andar, Gabinete Pr. Dinho, Centro, Serra/ES, CEP 29.176-020.

gabinetepastordinho@camaraserra.es.gov.br / (27) 99616-1609 / (27) 3251-8300

Página 2 de 5

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR PASTOR DINHO SOUZA

Rua Major Pissara, nº 245, 3º andar, Gabinete Pr. Dinho, Centro, Serra/ES, CEP 29.176-020.

gabinetepastordinho@camaraserra.es.gov.br / (27) 99616-1609 / (27) 3251-8300

Página 3 de 5

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR PASTOR DINHO SOUZA

Rua Major Pissara, nº 245, 3º andar, Gabinete Pr. Dinho, Centro, Serra/ES, CEP 29.176-020.

gabinetepastordinho@camaraserra.es.gov.br / (27) 99616-1609 / (27) 3251-8300

Página 4 de 5

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR PASTOR DINHO SOUZA

Rua Major Pissara, nº 245, 3º andar, Gabinete Pr. Dinho, Centro, Serra/ES, CEP 29.176-020.

gabinetepastordinho@camaraserra.es.gov.br / (27) 99616-1609 / (27) 3251-8300

Página 5 de 5

		2025-09-09T16:55:28-0300
	EVANDRO DE SOUZA FERREIRA BRAGA:09685462771

		2025-09-09T17:02:14-0300